Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.943

Aprova a indicação do professor José Benedito Donadon Leal
para ser agraciado com o título de "Professor Emérito da
Universidade Federal de Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 307a reunião
ordinária, realizada em 29 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Art. 68 do Regimento Geral desta Universidade, que prevê a concessão do
título de "Professor Emérito";

Considerando a indicação do Conselho Departamental do Instituto de Ciências Sociais
Aplicadas;

Considerando o disposto no processo UFOP n° 23109.003411/2017-09 e o parecer
apresentado pelo Conselho da "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto",

Indicar o professor aposentado José Benedito Donadon Leal para ser agraciado com o título
de "Professor Emérito da Universidade Federal de Ouro Preto", a ser concedido no ano de 2017.

R E S O L V E :

Ouro Preto, 29 de setembro de 2017.

PUBLICADO

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@reitor ia.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-